２川健障計第１２８５号

令 和 ３ 年 １ 月 １ ３ 日

 指定障害福祉サービス等事業者 各位

 指定介護保険サービス等事業者 各位

川崎市健康福祉局長

新型コロナウイルス感染症に対する研修会の開催について（通知）

 日頃から、本市の高齢者・障害者福祉行政に御協力いただき、誠にありがとうございます。

 このたび、次のとおり事業者向け「新型コロナウイルス感染症に対する研修会」を開催いたします。

御多忙中とは存じますが、御参加くださいますようお願いいたします。

１ 研修内容

  川崎市の感染状況、事例（ゾーニング、業務縮小の必要性、外部支援の必要性、職員処遇等）

  高齢者・障害者の注意点、濃厚接触者を減らす対策、感染予防動画（視聴）等

２ 指定介護保険サービス等事業者

 日   時 対象事業者

ア １月２１日（木）

１０時００分～１１時００分

介護老人福祉施設、介護老人保健施設

短期入所（生活・療養）

イ １月２１日（木）

１３時３０分～１４時３０分

特定施設入居者生活介護、住宅型有料老人ホーム

サービス付き高齢者向け住宅

ウ １月２２日（金）

１０時００分～１１時００分

認知症対応型共同生活介護

（看護）小規模多機能型居宅介護

エ １月２６日（火）

１３時３０分～１４時３０分

通所介護（広域、認知症対応、地域密着、療養）

３ 指定障害福祉サービス等事業者

日   時 対象事業者

ア １月２１日（木）

１５時００分～１６時００分

施設入所支援、療養介護、短期入所

障害児入所施設（福祉型・医療型）

イ １月２２日（金）

１３時３０分～１４時３０分

共同生活援助、福祉ホーム

ウ １月２２日（金）

１５時００分～１６時００分

生活介護、自立訓練（機能訓練・生活訓練）、就労移

行支援、就労継続支援（Ａ型・Ｂ型）、児童発達支援、

放課後等デイサービス

４ 申し込み先 締切：対象事業者ごとに実施前日の１５時まで

  次のＵＲＬにアクセスし、インターネット上で申し込みを行ってください。

https://req.qubo.jp/sigma-staff/form/ksc
  当日はＺｏｏｍを使用しますので、事前に準備願います。

川崎市国際介護人材サポートセンター （事業委託先：株式会社シグマスタッフ 松岡担当）

問合せ先 ０９０－７２０２－９９０６

川崎市健康福祉局長寿社会部高齢者事業推進課 事業者指導係 あ

電話０４４－２００－２９１０

        障害保健福祉部障害計画課  事業者指導担当あ

電話０４４－２００－００８２